

Spogård Holding A/S

Strandvejen 212B, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 11 94 51 39

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2016.

Jesper Rothe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Spogárd Holding A/S Strandvejen 212B 2920 Charlottenlund |
| | CVR-nr.: 11 94 51 39 |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Jesper Rothe René Spogárd Philip Spogárd |
| Direktion | René Spogárd |
| Revision | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg |
| Modervirksomhed | Dadephi ApS |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og kapitalandele og dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -84 t.kr. mod 52 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 96.427 t.kr. mod 1.267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er positiv påvirket af salg af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder med 95.322 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttotab | -84.112 | 51.667 |
| 1 Personaleomkostninger | -507.279 | -427.533 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -179.198 | -186.698 |
| Driftsresultat | -770.589 | -562.564 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -669.789 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 95.770.401 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 291.113 | 431.387 |
| Andre finansielle indtægter | 3.264.304 | 5.554.746 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -930.885 | -3.742.254 |
| 2 Andre finansielle omkostninger | -388.412 | -123.153 |
| Resultat før skat | 96.566.143 | 1.558.162 |
| 3 Skat af årets resultat | -139.488 | -291.218 |
| Årets resultat | 96.426.655 | 1.266.944 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 20.000.000 | 5.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 76.426.655 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -3.733.056 |
| Disponeret i alt | 96.426.655 | 1.266.944 |

Balance 30. april

| Aktiver | 2016 | 2015 |
|--|---------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 65.026 | 244.224 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>65.026</u> | <u>244.224</u> |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 5.000.000 |
| 6 Kapitalandele i associerede virksomheder | 0 | 7.387.675 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 40.148.772 | 5.254.283 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>40.148.772</u> | <u>17.641.958</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>40.213.798</u> | <u>17.886.182</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.923.154 | 9.497.062 |
| Udskudte skatteaktiver | 27.529 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 1.270.243 | 30.204 |
| Periodeafgrænsningsposter | 319.859 | 52.226 |
| Tilgodehavender i alt | <u>10.540.785</u> | <u>9.579.492</u> |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 0 | 4.839.619 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 48.554.184 | 5.334.799 |
| Værdipapirer i alt | <u>48.554.184</u> | <u>10.174.418</u> |
| Likvide beholdninger | <u>46.948.037</u> | <u>10.348.888</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>106.043.006</u> | <u>30.102.798</u> |
| Aktiver i alt | <u>146.256.804</u> | <u>47.988.980</u> |

Balance 30. april

| Passiver | 2016 | 2015 |
|---|---------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| 8 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 9 Overført resultat | 118.358.548 | 41.931.893 |
| 10 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 20.000.000 | 5.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>138.858.548</u> | <u>47.431.893</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 197.809 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>197.809</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 13.077 | 15.156 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 100.000 | 100.000 |
| 11 Selskabsskat | 317.568 | 33.496 |
| Anden gæld | 6.967.611 | 210.626 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 7.398.256 | 359.278 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>7.398.256</u> | <u>359.278</u> |
| Passiver i alt | <u>146.256.804</u> | <u>47.988.980</u> |
| 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 13 Eventualposter | | |

Noter

| | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 502.901 | 422.920 |
| Andre omkostninger til social sikring | 4.378 | 4.613 |
| | 507.279 | 427.533 |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0 | 117.222 |
| Andre finansielle omkostninger | 388.412 | 5.931 |
| | 388.412 | 123.153 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 364.826 | 75.999 |
| Årets regulering af udskudt skat | -225.338 | 215.219 |
| | 139.488 | 291.218 |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. maj 2015 | 1.052.343 | 1.052.343 |
| Kostpris 30. april 2016 | 1.052.343 | 1.052.343 |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2015 | -808.119 | -621.421 |
| Årets af-/nedskrivninger | -179.198 | -186.698 |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2016 | -987.317 | -808.119 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016 | 65.026 | 244.224 |

Noter

| | 30/4 2016 kr. | 30/4 2015 kr. |
|--|------------------|------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. maj 2015 | 5.000.000 | 2.000.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 3.000.000 |
| Afgang i årets løb | -5.000.000 | 0 |
| Kostpris 30. april 2016 | 0 | 5.000.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016 | 0 | 5.000.000 |
| 6. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. maj 2015 | 7.999.985 | 7.999.985 |
| Afgang i årets løb | -7.999.985 | 0 |
| Kostpris 30. april 2016 | 0 | 7.999.985 |
| Nedskrivninger 1. maj 2015 | -612.310 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | -612.310 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger | 612.310 | 0 |
| Nedskrivninger 30. april 2016 | 0 | -612.310 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016 | 0 | 7.387.675 |
| 7. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. maj 2015 | 4.839.619 | 4.839.619 |
| Afgang i årets løb | -4.839.619 | 0 |
| Kostpris 30. april 2016 | 0 | 4.839.619 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016 | 0 | 4.839.619 |

Noter

| | 30/4 2016 kr. | 30/4 2015 kr. |
|--|--------------------|-------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. maj 2015 | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| <p>Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.</p> | | |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. maj 2015 | 41.931.893 | 45.664.949 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 76.426.655 | -3.733.056 |
| | 118.358.548 | 41.931.893 |
| 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. maj 2015 | 5.000.000 | 4.000.000 |
| Udloddet udbytte | -5.000.000 | -4.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 20.000.000 | 5.000.000 |
| | 20.000.000 | 5.000.000 |
| 11. Skyldig selskabsskat | | |
| Skyldig selskabsskat 1. maj 2015 | 33.496 | 175.418 |
| Betalt selskabsskat vedrørende sidste år | 0 | -175.418 |
| Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år | 33.496 | 0 |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år | 364.826 | 75.999 |
| Betalt dansk udbytteskat for indeværende år | -80.754 | -42.503 |
| | 317.568 | 33.496 |
| 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver. | | |

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på EUR 500.000 overfor Danske Private Equity i forbindelse med investeringer i kapitalandele foretaget af tilknyttede virksomheder. Den samlede restgæld udgør pr. 30. april 2016 t.kr. 2.369.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med udløb i december 2016, hvor den resterende leasingydelse er kr. 78.750. Herudover er der en leasingforpligtelse ved leasingperiodens udløb på kr. 260.228 excl. moms og afgifter.

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser ud over de, der er oplyst i årsrapporten i øvrigt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phideda ApS, CVR-nr. 11945007 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.